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~~~.egółowej ~lasyfikacji budżetowej, ustala prezydium 
właściwej rady narodowej na wniosek - gdy dotyczyć 
to będzie budżetów wojewódzkich i powiatowych lm. st. 
Warszawy, m. Łodzi i miast stanowiących powiaty) 
właściwego wydziału zaopiniowany przez wydział fi­
nansowy. 

2. Kredyty dodatkowe powinny nrieśdć się w igra-' 
nicach dodatkowych limitów wydatków budżetu Państwa 
lub z.biorczego budżetu t-er-enowego wyższ~ stopnia, 
ustalonych równocześnie z powierzeniem nowych zadań. 

3. Przy zlecaniu nowych zadań Rada Ministrów lub 
prezydium rady narodowej wyższego stopnia określa 

równocześnie źródła pokrycia kredytów dodatkowych. 

R oz d z i a ł 7. 

Sprawozdawczość budżetowa. 

§ 41. 1. Władze naczelne, prezydia rad namdo­
wych i wszystkie jednostki budżetowe składają w za­
kresie i trybie, ustalonym przez Ministra Finansów 
w porozumieniu z Prezesem Głównego Urzędu Staty­
stycznego, okresowe bilanse sprcłwozdania z wyko­
nania budżetu. 

2. Bilanse i sprawozdania powinny być - przed 
przesłaniem jednostkom nadrzędnym i organom finan­
sowym -:- uzgodnione z właściwymi oddziałami Naro­
dowego Banku Polskiego lub banków specjalnych. 

§ 42 1. W przypadku gdy wymienione w § 41 
ast.. 1 jednostki 'nie przedłoźą okresowych bilansów 
i sprawozdań do uzgodnienia w ustalonym terminie., 
przysługuje właściwym oddziałom Narodowego Banku 
Polskiego lub banków specjalnych prawo wstrzYmania 
takim jednostkom wypłat z ich rachunków. 

2 Nieprzedłożenie właściwym organom finanso­
wym w ustalonym terminie sprawozdań kwartalnych 
o dochodach i wydatkach budżetoWych. uzgodnionych 
w trybie § 41 ust. 2, może spowodować .;;",.; ' Jeżeli to 
nastąpiło z winy dysponentów kredytó.: ;,-" wstrzy­
manie: 

1) otwarcia drugiej części kredytów kwartalnych w 
zakresie budżetu centralnego (ł ~ ust. 2); , 

2) przelania środkówpienięŻDyca ... rachunki bieżące 
jednostek budżetowych, objętych' budżetami tere-
nowymi; . 

3) przeiania dotacji wyrównawczej Da rachunki pod­
stawowe budżetów terenowych. 

§ 43. Narodowy Bank Polski oru banki specjalne 
składają organom finansowym sprawozdania z kasowego 
wykonania budżetu Państwa . w zakresie l trybie us talo­
nym przez Ministra Finansów. 

R o z d z i a ł 8. 

Postanowienia przejściowe końcowe. 

§ 44. Postanowienia niniejszej uchwały stosuje się 
również przy wyk(:mywaniu prowizorium budżetowego 
na okres od 1 stycznia do 31 marca 1952 r. 

§ 45. Upoważnia się Ministra Finansów ao wyda­
wania szczegółowych przepisów dotyczących wykony­
wania budżetu Państwa. 

§ 46. Wykonanie uchwały porucza się MInistrowi 
Finansów. 

§ 47. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 stycznia 1952 r. 
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z dnia 8 marca 1952 r. 

w sprawie zaliczkowego sflnansow~ł. wydatków na współzawodnictwo pracy. 

Celem poparcia rozwoju współzawodnictwa pracy 
Prezydium Rządu ucbwala: 

§ 1. 1. Państwowe przedsiębiorstwa przemysłowe 

ebjęte działaniem ustawy z dnia" lutego 1950 r.o Fun­
duszu Zakładowym (Dz. U. R. P. Nr 6, poz. '53) mogą 
;w całości łub w części pokryć ze środków obrotowych 
.-ydatki na współzawodnktwo pracy w pierwszym pół­
TOCZIl 1952 r. w przypadku, gdy nie uzyskały prawa do 
oGpisów na fu.ndusz zakładowy lub gdy wysokoś<: tych 
odpisów jest nie wystarczająca dla pokrycia wydatków 
na współzawodnictwo pracy. W tym przypadku łączna 
kwota wydatkowana na współzawodnictwo pracy z fun­
duszu zakładowego i ze środków obrotowych nie może 
przekroczyć limitów określonych w .. ust. 2. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1, .nie mogą 
przekroczyć za pierwszy kwartał 1952 r . - 0,3"/0 plano­
wanego na I kwartał 1952 r. funduszu płac w kopalniach 
węgla i w hutnictwie. a 0,28/, planowanego kwartalnego 
funduszu płac w pozostałych przen;tysłach i uruchomio­
ne będą po l kwietnia 1952 r. ' 

'§ 2.Z kwot. o któryCh mowa w § l, nie wolno 
pokrywać . wydatków na współzawodnictwo pracy za 
~kres IV kwartału 195tr. 

§ 3. Wydatkowane kwoty ze środków obrotowydl 
na współzawodnictwo pracy podlegają zaliczeniu na po­
czet odpisów na fundusz zakładowy danego roku i SłI 

ewidencjonowane według przepisów obowiązujących 
o księgowaniu wydatków funduszu zakładowego. 

§ 4. 1. W przypadku gdy przedsiębiorstwo Da 

podstawie rocznych wyników działalności nie będzie 

mogło z odpisów na fundusz zakładowy pokryć WY'" 
pła.conych zaliczek lub przeprowadzone odpisy nie po­
kryją w całości wydatków dokonanych na podstawie 
niniejszej uchwały, wówczas całość ty.ch wydatków 
bądź ich nie pokryta część z odpisów na ·fundus:: za­
kładowy podlega spisaniu na straty nadzwyczajne w da­
nym roku. 

2. Postanowienia ust. 1 mają również zastosowanie 
do wydatków na współzawodnictwo pracy w 1951 r~, 
dokonanych przed wejściem w życie niniejszej uchwały, 
a które nie znajdują pokrycia w uzyskanych odpisach 
na fundusz zakładowy w roku 1951. 

§ 5. Wykonanie uchwały porucza się Minrstro'Yvi. 
Finansów oniz wszystkim zainteresowariym ministrom. 

Prezes Rady Ministrow: J. Cyrr.nkiewlcl 


